
 

 1 

Odbor dozoru a kontroly veřejné správy 
náměstí Hrdinů 1634/3 
Praha 4 
140 21 
 
Č. j. MV- 71372-90/ODK-2010 

Praha 26. září 2011 
 

Obec Český Jiřetín 
Věra Ličková, starostka obce  
Český Jiřetín 171 
436 01 Litvínov 1 
 
Odpověď na žádost obce Český Jiřetín o pomoc 
 
 Ministerstvo vnitra obdrželo dne 19. září 2011 Vaši žádost o pomoc ve věci 
zostření atmosféry v obci Český Jiřetín v souvislosti s blížícími se opakovanými 
komunálními volbami a s činností Českojiřetínského spolku. Požádali jste o možnost 
zveřejnit komplexní odpověď pro tento spolek, zpracovanou zdejším odborem  
a zaslanou obci Český Jiřetín na vědomí.   
 
 Sdělujeme Vám touto cestou, že se zveřejněním našich odpovědí 
souhlasíme.  
  
 Dovolujeme si Vás však zároveň upozornit, že Českojiřetínský spolek zaslal 
zdejšímu odboru také dvě stížnosti na postup obce dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„informační zákon“) - jedno podání bylo adresováno elektronické podatelně 
Obecního úřadu Český Jiřetín – jde o „Stížnost na postup OÚ Č. Jiřetín při vyřizování 
žádosti o informace ..., zn. ČJS-01/KOM-05/2011/07“ ze dne 19. září 2011, druhé 
bylo adresováno přímo nám a je nadepsáno „Sazebník obce Český Jiřetín za 
vyhledávání informací“. Kopii odpovědi k těmto podáním Vám rovněž zašleme na 
vědomí.              
 
 Považujeme za nezbytné zvláště upozornit na tyto aspekty, které jsou 
obsaženy i v dopise Českojiřetínskému spolku:  

1) Sazebník úhrad nákladů za poskytnutí informace dle § 17 informačního 
zákona nemusí být zveřejněn právě na úřední desce (lze i jiným způsobem), 
ale musí být zveřejněn po celou dobu své platnosti. V této souvislosti 
poukazujeme na skutečnost, že obec přijala ve věci sazebníku dvě usnesení 
zastupitelstva obce – jedno z roku 2010 se týkalo pouze ceny za kopii, druhé 
z letošního roku úhrady za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací. 
Zdůrazňujeme přitom, že dle kopie dokumentu z úřední desky Obecního 

*MVCRX00QZJDS* 
MVCRX00QZJDS 
prvotní identifikátor 



 

 2 

úřadu Český Jiřetín je tato položka sazebníku nepřesně označena – povinné 
subjekty mohou vybírat úhradu za vyhledávání informací jen pokud jde  
o mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací. Doporučujeme vytvořit 
jednotný sazebník, který bude zahrnovat obě položky a odkaz na obě přijatá 
usnesení.  

2) Sazebník je platný okamžikem, kdy byl přijat. Otázka jeho zveřejnění nemá 
vliv na jeho platnost, pouze na možnost jeho použití v konkrétním  případě.   

3) V případě poskytnutí informace dle informačního zákona musí být výše 
případné úhrady zdůvodněna/doložena - jaké činnosti obec vyvinula, jak 
dlouho to trvalo. V rámci přezkumu by obec měla být schopna doložit, jak 
sazbu v sazebníku stanovila. Stěžovatel může v rámci přezkumu, 
prováděného krajským úřadem zpochybnit výši úhrady, způsob výpočtu ba  
i samotné oprávnění obce v konkrétním případě úhradu požadovat 
(například z důvodu překročení lhůty, nezveřejnění sazebníku).             

 
 
 
 

Ing. Marie Kostruhová 
ředitelka odboru 

podepsáno elektronicky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Aleš Křížan 
tel. č.: 974 816 457  
e-mail: akrizan@mvcr.cz 
 


		2011-10-05T13:27:59+0000
	Not specified




